

VIVO ENERGY COTE D'IVOIRE

Société Anonyme avec Conseil d'Administration
 Au capital de 3.150.000.000 F CFA
 Zone Industrielle de Vridi
 15 B.P. 378 ABIDJAN 15 - RCCM: CI-ABJ-1962-B-2623

RAPPORT D'ACTIVITE DU TROISIEME TRIMESTRE DE L'ANNEE 2020

I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en FCFA	30-sept-20	30-sept-19	Variation (30 Septembre 2020-30 Septembre 2019)	
			En valeur	En pourcentage (%)
Volume (milliers de M ³ / TM)	457	507	-50	-10%
Chiffre d'Affaires	233 518	261 070	-27 551	-11%
Résultat d'Exploitation	2 801	5 336	-2 535	-48%
Résultat Financier	-373	-632	259	-41%
Résultat des Activités Ordinaires	2 428	4 704	-2 276	-48%
Résultat des hors Activités Ordinaires	0	0	0	#DIV/0!
Impôt sur le Résultat	-788	-1 338	550	-41%
Résultat Net	1 640	3 366	-1 727	-51%

II-Commentaires de la Direction de la société

Le chiffre d'affaires

Au 30 Septembre 2020, le chiffre d'affaire de la société enregistre une baisse de (-11%) soit FCFA 233 518 millions contre FCFA 261 070 millions à la même période de l'exercice précédent. Cette baisse est due à l'effet combiné du volume due au COVID 19 (-10%).

Le résultat d'exploitation

Au 30 septembre 2020, le résultat d'exploitation a subi une baisse (- 48%) due à la baisse du volume et des marges impactées par le COVID 19 et certaines charges dans le cadre de la lutte contre la pandémie.

Le Résultat des Activités Ordinaires (AO)

Le résultat des activités ordinaires est en baisse de (- 48%) soit FCFA 2 428 millions contre FCFA 4 704 millions à la même période de l'exercice précédent. Cela est due à la baisse du volume et des marges impactées par le COVID 19 et certaines charges dans le cadre de la lutte contre la pandémie.

Résultat Après impôt

Comparativement à la même période de l'exercice précédent, le résultat après impôt de notre société au 30 septembre 2020 est en baisse de (-51%) pour s'établir à FCFA 1 640 millions contre FCFA 3 366 millions.



III- Autres informations

Les tableaux d'activité et de résultats pour le 3^{ème} trimestre n'ont pas fait l'objet d'une revue des commissaires aux comptes.

Fait à Abidjan, le 15/12/2020

Pour Vivo Energy Côte d'Ivoire

SA avec CA/RCCM : (C-ABJ-1962-B-2623)
CAPITAL 150.000.000 F.C.F.A
15 B.P. 375 ABIDJAN 15
TEL 21-77-27-01 - FAX : 21-27-53-19
DIRECTION GENERALE

Chaabouni Mohamed

Directeur Général

JK